
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Metodika webových auditů
Jazyk práce: čeština

Student: Kateřina Sekulová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Studia nových médií

Vedoucí / školitel: Mgr. Šlerka Josef
Oponent(i): Mgr. Zbiejczuk Adam

Předseda komise:
Členové komise:

Datum obhajoby: 19.09.2011
Průběh obhajoby: Diplomantka představuje cíl práce, jímž bylo vytvoření metodiky

webových auditů, které bude přístupné pro laické uživatele nikoli jen pro
odborníky. Diplomantka vytvářela sjednocená vodítka pro přístupnost,
použitelnost a optimalizaci stránek, které by uživatelé mohli jednoduše
použít při vytváření či redesignu stránek.  Při vypracování metodiky
diplomantka používala jak dostupnou literaturu, tak spolupracovala s
odborníky (D. Špinar).
Oponent A. Zbiejczuk hodnotí práci kladně, výběr literatury byl aktuální,
oceňuje syntetický přístup. A. Z. by doplnil některé oblasti o více
autoritativních zdrojů. Navržená metodika je komplexní a smysluplná a
doporučuje její publikaci na webu. Jediná výtka směřuje vůči formální
úpravě práce, kterou je třeba před publikací vylepšit. Oponent práci
hodnotí jako přínosnou i pro informační obory.
Vedoucí práce J. Šlerka oceňuje, že metodika jde za rámec standardně v
ČR používané metodiky, kterou vytvořil D. Špinar a která vychází z
požadavků tvůrců stránek, zatímco metodika vytvořená diplomantkou
akcentuje klientské hledisko. J. Šlerka oceňuje, že metodika je dotažená do
konce a použitelná ve stávající podobě.
J. Š. se ptá, zda byla metodika již využita. Diplomantka odpovídá, že
metodiku použila zatím na webových stránkách jedné stavební firmy,
plánuje se širší využití na dalších webech. 

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________


